
 
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 15 

Prot. n. 3001 
 
 

OGGETTO: Sospensione temporanea   della sosta su  Via Principe Oddone per intervento di taglio erba 

- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
  

 

VISTA la richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale  del 3/04/2023 con la quale si  richiedeva  il divieto di 
sosta su Via Principe Oddone per intervenire con il taglio  dell’erba sulla sponda del  castello medievale e 
della scuola elementare ; 
 
CONSIDERA che i lavori saranno eseguiti dalla ditta  BOVONE Gianluca di Frugarolo(Al)  
 
RILEVATO CHE  i lavori si  effettueranno  il giorno 6 Aprile 2023;  
 
RITENUTO  pertanto di prevedere il divieto di sosta sul tratto  interessato  all’intervento ; 
 
RILEVATO che il presente provvedimento verrà reso noto con pubblicazione all’albo e con i prescritti 
segnali; 
 

VISTI l’art. 7 c.1 lett.a)  del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada); 

 
VISTI gli articoli 30 ss. e l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo codice della 
strada); 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base alla D.G.C. n° n° 2 del 13/01/2020;
    

ORDINA 
 

 Il giorno 6 Aprile 2023 dalle ore 08.00 alle ore 13.00  , è istituito il divieto di sosta su Via 
Principe Oddone  all’altezza delle sponde della scuola elementare e del castello medievale, 
per intervento di taglio erba; 

Il  predetto termine potrà essere prorogato o anticipato qualora i lavori dovessero essere 
ultimati posteriormente o anticipatamente rispetto al predetto termine finale; 

 

 di disporre la posizione della segnaletica provvisoria  a cura della ditta esecutrice,  in 
conformità agli articoli 30 e seguenti del D.P.R. 495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo 
codice della strada) integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002.
  

 

 
 

Regione Piemonte Provincia di Alessandria 



 al Servizio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione dell’esecuzione 
del presente provvedimento. 

AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
Si comunichi: 

– mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica; 
– Alla ditta Bovone Gianluca di Frugarolo; 
– all’Ufficio Tecnico Comunale. 

   

 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì 03/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM 

MILOSCIO DOTT. DOMENICO 

 
 


